Núm. 12, de 21 de noviembre de 2024

#### II.2. Ceses

# Resoluciones de ceses firmados por la Rectora e informados en Consejo de Gobierno de fecha 8-11-24

- Extracto de Resolución de la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid por la que se cesa a JOSE LUIS TUÑÓN FERNÁNDEZ como DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE MEDICINA DE LA FACULTAD DE MEDICINA con fecha de efectos 11 de octubre de 2024.
- Extracto de Resolución de la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid por la que se cesa a MARÍA CARMEN CONSOLACIÓN GÓMEZ GUERRERO como SECRETARIA DEL DEPARTAMENTO DE MEDICINA DE LA FACULTAD DE MEDICINA con fecha de efectos 11 de octubre de 2024.
- Extracto de Resolución de la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid por la que se cesa a RODOLFO ÁLVAREZ-SALA WALTHER como SUBDIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE MEDICINA EN LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO LA PAZ DE LA FACULTAD DE MEDICINA con fecha de efectos 11 de octubre de 2024.
- Extracto de Resolución de la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid por la que se cesa a ANTONIO RAMOS MARTÍNEZ como SUBDIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE MEDICINA EN LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL HIERRO DE LA FACULTAD DE MEDICINA con fecha de efectos 11 de octubre de 2024.
- Extracto de Resolución de la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid por la que se cesa a FRANCISCO SÁNCHEZ MADRID como SUBDIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE MEDICINA EN LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA PRINCESA DE LA FACULTAD DE MEDICINA con fecha de efectos 11 de octubre de 2024.
- Extracto de Resolución de la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid por la que se cesa a JESÚS MIGUEL GARCÍA-FONCILLAS LÓPEZ como SUBDIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE MEDICINA EN LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE LA FUNDACIÓN JIMÉNEZ DÍAZ DE LA FACULTAD DE MEDICINA con fecha de efectos 11 de octubre de 2024.
- Extracto de Resolución de la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid por la que se cesa a ESTEBAN GONZÁLEZ LÓPEZ como SUBDIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE MEDICINA EN LA UNIDAD DOCENTE DE MEDICINA DE FAMILIA Y ATENCIÓN PRIMARIA DE LA FACULTAD DE MEDICINA con fecha de efectos 11 de octubre de 2024.

#### **BOLETÍN OFICIAL DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID**

Código Seguro De Verificación	3349-5A76-4557P6D48-7957	Fecha	21/11/2024
Firmado Por	SELLO ELECTRONICO DE SECRETARIA GENERAL		
Url De Verificación	https://sede.uam.es/ValidacionMoviles?codigoFirma=3349-5A76-4557P6D48-7957	Página	226/231





Núm. 12, de 21 de noviembre de 2024

- Extracto de Resolución de la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid por la que se cesa a CESAR AGUSTÍN LÓPEZ SANTIAGO como DIRECTOR DE SOSTENIBILIDAD con fecha de efectos 16 de octubre de 2024.
- Extracto de Resolución de la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid por la que se cesa a **MARIA SOTILLO MÉNDEZ** como **DIRECTORA DEL CENTRO DE PSICOLOGÍA APLICADA** con fecha de efectos 16 de octubre de 2024.
- Extracto de Resolución de la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid por la que se cesa a IGNACIO GUTIÉRREZ DE TERÁN GÓMEZ-BENITA como DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS ÁRABES E ISLÁMICOS Y ESTUDIOS ORIENTALES DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS con fecha de efectos 25 de septiembre de 2024.
- Extracto de Resolución de la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid por la que se cesa a RICARDO FELIPE ALBERT REYNA como SUBDIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS ÁRABES E ISLÁMICOS Y ESTUDIOS ORIENTALES DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS con fecha de efectos 25 de septiembre de 2024.
- Extracto de Resolución de la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid por la que se cesa a MARTA GARCÍA NOVO como SECRETARIA DEL DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS ÁRABES E ISLÁMICOS Y ESTUDIOS ORIENTALES DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS con fecha de efectos 25 de septiembre de 2024.
- Extracto de Resolución de la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid por la que se cesa a MARÍA DEL CORO LIESAU VON LETTOW-VORBECK como COORDINADORA DE PROGRAMA DE DOCTORADO EN ESTUDIOS DEL MUNDO ANTIGUO DE LA ESCUELA DE DOCTORADO con fecha de efectos 14 de octubre de 2024.
- Extracto de Resolución de la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid por la que se cesa a LUIS MIGUEL ROBLEDO MARTÍN como SUBDIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE FÍSICA TEÓRICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS con fecha de efectos 25 de octubre de 2024.
- Extracto de Resolución de la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid por la que se cesa a LUCA MERLO como SECRETARIO DEL DEPARTAMENTO DE FÍSICA TEÓRICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS con fecha de efectos 25 de octubre de 2024.
- Extracto de Resolución de la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid por la que se cesa a MARÍA PILAR TOBOSO SÁNCHEZ como DIRECTORA DEL INSTITUTO UNIVERSITARIO DE ESTUDIOS DE LA MUJER (IUEM) con fecha de efectos 25 de octubre de 2024.

## **BOLETÍN OFICIAL DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID**

Of the October De Marie		F	04/44/0004
Código Seguro De Verificación	3349-5A76-4557P6D48-7957	Fecha	21/11/2024
Firmado Por	SELLO ELECTRONICO DE SECRETARIA GENERAL		
Url De Verificación	https://sede.uam.es/ValidacionMoviles?codigoFirma=3349-5A76-4557P6D48-7957	Página	227/231





BOUAM

Relatio Official de la Nobrare idea Autrinomo de Martirio

Núm. 12, de 21 de noviembre de 2024

- Extracto de Resolución de la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid por la que se cesa a ESPERANZA MO ROMERO como SUBDIRECTORA DEL INSTITUTO UNIVERSITARIO DE ESTUDIOS DE LA MUJER (IUEM) con fecha de efectos 25 de octubre de 2024.
- Extracto de Resolución de la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid por la que se cesa a **HELENA GONZÁLEZ VAQUERIZO** como **SECRETARIA DEL INSTITUTO UNIVERSITARIO DE ESTUDIOS DE LA MUJER (IUEM)** con fecha de efectos 25 de octubre de 2024.
- Extracto de Resolución de la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid por la que se cesa a MARÍA CECILIA GÜEMES GHIRARDI como VICEDECANA DE RELACIONES INTERNACIONALES Y MOVILIDAD DE LA FACULTAD DE DERECHO con fecha de efectos 30 de octubre de 2024.
- Extracto de Resolución de la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid por la que se cesa a JOSÉ ANTONIO LEÓN CASCÓN como DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA BÁSICA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA con fecha de efectos 4 de noviembre de 2024.
- Extracto de Resolución de la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid por la que se cesa a PABLO CAMPO MARTÍNEZ-LAGE como SECRETARIO DEL DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA BÁSICA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA con fecha de efectos 4 de noviembre de 2024.
- Extracto de Resolución de la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid por la que se cesa a ALICIA GONZÁLEZ BAEZA como DELEGADA DEL DECANO PARA EL TÍTULO DE MÁSTER UNIVERSITARIO EN PSICOLOGÍA GENERAL SANITARIA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA con fecha de efectos 1 de noviembre de 2024.
- Extracto de Resolución de la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid por la que se cesa a LOURDES CID YAGÜE como COORDINADORA DE TITULACIÓN DEL GRADO EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL DEPORTE DE LA FACULTAD DE FORMACIÓN DE PROFESORADO Y EDUCACIÓN con fecha de efectos 4 de octubre de 2024.

### **BOLETÍN OFICIAL DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID**

Código Seguro De Verificación	3349-5A76-4557P6D48-7957	Fecha	21/11/2024
Codigo Seguio De Verilloacion	3349-JA10-4331F040-1931	i cuia	21/11/2024
Firmado Por	SELLO ELECTRONICO DE SECRETARIA GENERAL		
Url De Verificación	https://sede.uam.es/ValidacionMoviles?codigoFirma=3349-5A76-4557P6D48-7957	Página	228/231

